

**Projekto pavadinimas:** „Trumpalaikė mokslinė išvyka skaityti mokslinį pranešimą tarptautinėje konferencijoje "Plagiatas Europoje ir už jos ribų“

(projekto Nr. 09.3.3-LMT-K-712-06-0064)

**Projekto dalyvis:** Jolanta Bieliauskaitė

**Projekto įgyvendinimo laikotarpis:** 2018 m. kovo 21 d. – 2018 m. gegužės 12 d.

**Veiksmų programa** - Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“

**Projekto tikslas:** kelti mokslinę kompetenciją, mokslo pranešimu "Solidarumo formos akademinio sąžiningumo kontekste: studentų ir dėstytojų suvokimas" pristatant atliekamų tyrimų rezultatus tarptautinei mokslininkų ir tyrėjų auditorijai 4-ojoje tarptautinėje konferencijoje "Plagiatas Europoje ir už jos ribų", kuri vyks 2018 m. gegužės 9-11 d. Ephesus (Turkija). Konferenciją organizuoja Europos akademinio sąžiningumo tinklas (ENAI) kartu su Mendel Universitetu Brno (Čekijos Respublika) ir Canakkale Onsekiz Mart universitetu (Turkija). Konferencijos pranešimų pagrindu parengti straipsniai bus publikuoti Springer Open leidyklos leidžiamame žurnale "The International Journal for Educational Integrity" arba specialioje knygoje, kurią išleis Peter Lang leidykla.

**Projekto rezultatai, santrauka:** J. Bieliauskaitė yra Mykolas Romeris universiteto Teisės fakulteto Viešosios teisės instituto docentė, šio universiteto Akademinės etikos centro narė, akademinės etikos problemas tirianti nuo 2012 metų. Šios srities tyrimų rezultatus yra pristačiusi daugelyje nacionalinių ir tarptautinių konferencijų, taip pat yra dalyvavusi kaip kviestinė pranešėja Lietuvos Respublikos Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybos organizuotoje konferencijoje-diskusijoje, vykusioje 2016 m. birželio 22 d., Lietuvos Respublikos Seime. Jos tyrimų rezultatai yra publikuoti ISI Proceedings konferencijų medžiagoje. J. Bieliauskaitė taip pat yra Akademinės etikos centre vykusių nacionalinių ir tarptautinių konferencijų mokslinių bei organizacinių komitetų narė šiuo metu vadovaujanti 2018 m. spalio 11-12 dienomis Mykolas Romeris universitete vyksiančios 2-osios

tarptautinės mokslinės konferencijos "Etika akademinėje bendruomenėje ir visuomenėje" organizavimo darbams ([http://etika2018.mruni.eu/?page\\_id=32](http://etika2018.mruni.eu/?page_id=32)).

2016 m. kartu su kitomis Akademinės etikos centro narėmis J. Bieliauskaitė atliko tyrimą "Akademinė etika Mykolo Romerio universiteto studijų procese ir mokslinėje veikloje", kurio rezultatų dalis buvo pristatyta 4-ojoje tarptautinėje konferencijoje "Plagiatas Europoje ir už jos ribų", vykusioje 2018 m. gegužės 9-11 d. Turkijoje. Konferenciją organizavo Europos akademinio sąžiningumo tinklas (ENAI) kartu su Mendel Universitetu Brno (Čekijos Respublika) ir Canakkale Onsekiz Mart universitetu (Turkija). Mykolo Romerio universitetas yra ENAI narys. Konferencijos metu buvo pasidalinta patirtimi ir pristatyti mokslinių tyrimų rezultatai, pasitarnausiantys nuoseklus ir skaidrus požiūris į akademinę etiką standartizavimui sprendžiant tokias problemas kaip plagiatas aptikimas ir prevencija, informacinių technologijų įtaka, mokymo būdai, instituciniai ir nacionaliniai standartai ir kt..